⁹ Comp. especially the fragment of Leontii (bishop of Neapolis in Cyprus † about 620) *Apologia pro Christianis adv. Judaeos* in the Acts of the Conc. Nic. ii. ann. 787, Act. 4 (Mansi, xiii. 43), where he defends προσκόνησις before the pictures, mentions even αἱμάτων ῥύσεις ἐξ εἰκόνων and designates the pictures as πρὸς ἀνάμνησιν καὶ τιμὴν καὶ εὐπρέπειαν ἐκκλησιῶν προκείμενα καὶ προσκυνούμενα. Neander's Kirchengesch. ii. ii. 627, ss.

¹⁰ Gregorii Magni lib. ix. Ep. 105, ad Serenum Massiliensem Ep.: Praeterea indico dudum ad nos pervenisse, quod Fratemitas vestra, quosdam imaginum adoratores adspiciens, easdem in Ecclesiis imagines confregit atque projecit. Et quidem zelum vos, ne quid manufactum adorari posset, habuisse laudavimus, sed frangere easdem imagines non debuisse indicamus. Idcirco enim pictura in Ecclesiis adhibetur, ut hi, qui litteras nesciunt, saltem in parietibus videndo legant, quae legere in codicibus non valent (as Paulinus Nilus, § 99, notes 47 and 48). Tua ergo Fratemitas et illas servare, et ab earum adoratu populum prohibere debuit: quatenus et litterarum nescii haberent, unde scientiam historiae colligerent, et populus in picturae adoratione minime peccaret. Lib. xi. Ep. 13, ad eundem: Quod de scriptis nostris, quae ad te misimus, dubitasti, quam sis incautus apparuit. Amplification of the above. Among other things, frangi ergo non debuit, quod non ad adorandum in ecclesiis, sed ad instruendas solummodo mentes fuit nescientium collocatum. Cf. lib. ix. Ep. 52, ad Secundinum: Imagines, quas tibi dirigendas per Dulcidium Diaconum rogasti, misimus. Unde valde nobis tua postulatio placuit: quia illum toto corde, tota intentione quaeris, cujus imaginem prae oculis habere desideras, ut te visio corporalis quotidiana reddat exercitatum: ut dum picturam illius vides, ad illum animo inardescas, cujus imaginem videre desideras. Ab re non facimus, si per visibilia invisibilia demonstramus. Scio quidem, quod imaginem Salvatoris nostri non ideo petis, ut quasi Deum colas, sed ob recordationem filii Dei in ejus amore recalescas, cujus te imaginem videre desideras. Et nos quidem non quasi ante divinitatem ante illam prosternimur, sed illum adoramus, quem per imaginem aut natum, aut passum, sed et in throno sedentem recordamur.

¹¹ Procopius Caesariensis de Aedificiis Justiniani libb. vi.

¹² Bingham vol. ix. p. 170, ss. J. A. Schmidii *Prolusiones Marianae* sex. Helmst. 1733 4. p. 116, ss. 103, ss.

before the ascension (jejunium rogationum).¹³ To this festival *Gregory the Great* added new ceremonies (litania septiformis).¹⁴ He also improved the church-music (cantus Gregorianus).¹⁵